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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,697,193.00 283,974.03 3,408,218.973,692,193.00

806,000.00 0.00 806,000.00Dietas 806,000.00

1,772,400.00 86,170.00 1,679,430.00Sueldos Básicos 1,765,600.00

147,700.00 0.00 149,500.00Decimotercer Mes 149,500.00

147,700.00 0.00 147,700.00Decimocuarto Mes 147,700.00

67,469.00 0.00 67,469.00Complementos 67,469.00

15,000.00 0.00 15,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,000.00

17,724.00 0.00 17,724.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,724.00

523,200.00 27,000.00 496,200.00Jornales 523,200.00

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

200,000.00 170,804.03 29,195.97Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,760,579.24 426,885.32 5,338,693.925,765,579.24

189,000.00 0.00 194,000.00Viáticos Nacionales 194,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

51,000.00 2,664.61 48,335.39Suministro de Energía 
Eléctrica

51,000.00

36,000.00 2,418.08 33,581.92Telefonía Celular 36,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

95,000.00

72,080.32 3,220.00 68,860.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

72,080.32
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 1,399.85 23,600.15Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

0.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

100,000.00 4,286.63 95,713.37Servicio de Internet 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

50,000.00 10,765.15 39,234.85Ceremonial y Protocolo 50,000.00

820,000.00 29,655.00 790,345.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

820,000.00

4,162,498.92 372,476.00 3,790,022.92Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,162,498.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 859,811.50 14,707.00 845,104.50859,811.50

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

84,000.00 0.00 84,000.00Llantas y Cámaras de Aire 84,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gasolina 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Diésel 50,000.00

30,000.00 1,700.00 28,300.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

112,811.50 13,007.00 99,804.50Repuestos y Accesorios 112,811.50

200,000.00 0.00 200,000.00Calzados 200,000.00

0.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,017,323.59 61,891.62 5,955,431.976,017,323.59

1,512,066.57 21,000.00 1,491,066.57Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,512,066.57

1,184,133.16 4,000.00 1,180,133.16Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,184,133.16

3,321,123.86 36,891.62 3,284,232.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,321,123.86

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,631,370.67 294,240.00 4,337,130.674,631,370.67

100,000.00 285,270.00 -185,270.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

100,000.00

4,061,370.67 8,970.00 4,052,400.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,061,370.67

350,000.00 0.00 350,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

350,000.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

20,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

40,000.00 0.00 55,000.00Equipos para Computación 55,000.00
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0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

20,966,278.00 1,081,697.97 19,884,580.03Total: 20,966,278.00
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